De

habet ut inferiores laici p̄ sup̄iores clericos in lege dei peritos in
structionē accipiāt. Nec docere h̄z
publice nisi miss̄. **N**ō ei eē d̄c̄im̄
cim vel h̄fe v̄l scrutari libros san-
ctos illos maxie. q̄ suā difficultatē
petūt explanari p̄ alios passus et
glōs doctoz. **Q**ualit̄ agere nec fa-
cultas est ingenij nec eruditionis
omoditas apud vulḡ q̄s ab ore
sacerdotū optet legē ex̄p̄ere. **N**ec
t̄n arcēdi vident̄ ab opusculis mo-
ralib̄ et deuotis nullam in se diffi-
cultatē nec ab̄iguitatē nec absurdi-
tatē in translationē gerentib̄. cui⁹
modi sūt historie v̄l vite vel legē/
de sc̄oz. necnō meditationes sc̄e.
Translatōnes in reliq̄s iure culpāt
plus erroris arrogantis. q̄ deu-
tionis hūilis aut eruditionis salu-
bris materiā p̄pinātes.

Duodecimā cōsideratio

scriptoz honorat ecclesiam.

Scriptoz n̄r honorat eccle-
siaz. **D**educūt h̄c honori-
ficentiā p̄missē cōsideratio-
nes q̄ siml̄ oñdūt nō mediocrē la-
trie venerationē scribēdo libros cō-
stitui. **I**n̄ cōsurgit rō meriti ad deū
q̄ honorificat honorantes se. **Q**ui
legē q̄z m̄ris eccl̄ie sp̄se sue nō di-
mittūt sed augere h̄z dilatare h̄z elu-
cidare cōtendūt. **Q**uō si forte dixe-
rit emul⁹ aduersus laudē scriptozis
n̄ri. **S**ur laudē ille qui mercenari⁹
est. cui⁹ ad lucrū respicit ocul⁹. **A**-
cipiat lucrū quod suū est. et vadat.
Respondebimus p̄ euāgelicā ⁊ ap̄licā

laude

sc̄iam q̄ dignus est opartus cibo
suo et mercede sua. **T**imō p̄ncipa-
lis et finalis ei⁹ intētio in honore
dei et eccl̄ie in charitate nō ficta. in
sua demū aliozūq̄ p̄petua salute
figat̄. vt sit finis lucri sub fine cele-
sti. q̄t̄is non iā duo fines aduersi
sed vn⁹ v̄trobicq̄ censeat. **N**onne
sc̄ptoz n̄r p̄terea venit honorand⁹
ab om̄ibus qui diligūt eccl̄iam p̄ci-
pue qui regni suo p̄sunt. **S**it ho-
nor ip̄e in b̄nficio sit honor in aliq̄
insigni titulo sit in largitiōe indul-
gentiaz nō min⁹ q̄ p̄ p̄grinatio-
ne vel eccl̄ie materialis cōstructione
sit in p̄uilegijs aliq̄bus. **Q**uā si du-
plici honore dignos dicit ap̄ls q̄
laborāt in v̄bo nūq̄ de sc̄pto sile-
bimus. **N**ūq̄ euāgeliste nūq̄ p̄-
phete. nūquid paul⁹ ip̄e p̄fuerunt
nihil sc̄pto. **R**ōne p̄sima quodie scri-
ptis edificant̄ qui v̄ba nō audiūt.
Hoc vnū inuigendū p̄missimus. vt
sc̄ptoz ois idoneū se p̄beat. **Q**uā
ab institutis vel instituendis p̄nci-
palibus scribis exēplaria que ⁊ q̄
sua sint irrep̄rehensibilia suscipiat.
Sic enī iubet d̄ns deus. xvi. vt rex
sibi des̄ptur⁹ deutronomiū legis
exēplar a sacerdotib⁹ accipiat. et
moysi dicit. fac om̄ia p̄z exemplar
quō vidiisti in mōte. quod ⁊ angeli
ministrātes ob̄s̄uāt. **E**cce q̄nta ste-
rilitas p̄ eccl̄iasticos p̄sertiz pleba-
nos r̄cores eccl̄iarū et alios ocio-
sos de eccl̄ia. p̄cholor inuenitur.
Apud q̄s nec breuissim⁹ tenor vn⁹
habet̄ d̄noz p̄ceptozū. nec sacro-
rum nomiatio nec numer⁹ articlo-